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RADNO ISKUSTVO

• Datumi (od – do) 2019. -

• Naziv i adresa poslodavca Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo, Mitropolita Petra 8,
Beograd

• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Redovni profesor
• Glavne aktivnosti i
odgovornosti Predavač

Datumi (od – do) 2011 – 2019.

• Naziv i adresa poslodavca Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo, Mitropolita Petra 8,
Beograd

• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Vanredni profesor
• Glavne aktivnosti i
odgovornosti Predavač

Datumi (od – do) 2019.-
• Naziv i adresa poslodavca Fakultet savremenih umetnosti, Savski nasip 7, Beograd
• Vrsta posla ili sektor Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Redovni profesor
• Glavne aktivnosti i
odgovornosti Predavač

Datumi (od – do) 2017. – 2018.
• Naziv i adresa poslodavca Fakultet savremenih umetnosti, Savski nasip 7, Beograd
• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Vanredni profesor
• Glavne aktivnosti i
odgovornosti Predavač

Datumi (od – do) 2016/ 2017.

• Naziv i adresa poslodavca Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo, Mitropolita Petra 8,
Beograd

• Vrsta posla ili sektor Menadţment
• Zanimanje ili pozicija Pomoćnik direktora za nastavu
• Glavne aktivnosti i
odgovornosti Koordinacija i rukovoĎenje sektorom

Datumi (od – do) 2016/ 2017.

• Naziv i adresa poslodavca Privredna akademija Novi Sad

• Vrsta posla ili sektor

• Zanimanje ili pozicija Redovni profesor – po pozivu

• Glavne aktivnosti i

Odgovornosti Predavanja na doktorskim studijama, član komisije za ocenu i odbranu doktorskih

disertacija

Datumi (od – do) 2013 – 2015.

• Naziv i adresa poslodavca Fakultet za hotelijerstvo i turizam Vrnjačka Banja, Kragujevački univerzitet
• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija
• Glavne aktivnosti i Vanredni profesor
Odgovornosti Predavanja

Datumi (od – do) 2008 – 2011.

• Naziv i adresa poslodavca Fakultet za kulturu i medije, Megatrend univerzitet, Beograd

• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Docent
• Glavne aktivnosti i
Odgovornosti Predavanja

Datumi (od – do) 2005 – 2008.

• Naziv i adresa poslodavca Fakultet za kulturu i medije, Megatrend univerzitet, Beograd

• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Asistent
• Glavne aktivnosti i

Odgovornosti Održavanje vežbi studentima na akademskim osnovnim studijama i kordinacija studenti

profesor

Datumi (od – do) 2001 – 2005.

• Naziv i adresa poslodavca Srednjoškolski dom „Jelica Milovanović, Krunska, Beograd

• Vrsta posla ili sektor
• Zanimanje ili pozicija Vaspitač
• Glavne aktivnosti i

Odgovornosti Vođenje vaspitnom grupom, saradnja sa roditeljima i srednjim školama

Datumi (od – do) 2000 – 2001.

• Naziv i adresa poslodavca O.Š. „Jovan Popović“, Kragujevac

• Vrsta posla ili sektor Visoko školstvo
• Zanimanje ili pozicija Profesor razredne nastave
• Glavne aktivnosti i
Odgovornosti Vaspitno-obrazovni rad

OBRAZOVANJE I

OSPOSOBLJAVANJE

• Datumi (od – do) 2015-2018.
• Naziv organizacije
obrazovanja ili
osposobljavanja Univerzitet za poslovni inţenjering i menadţment, Banja Luka
• Pravac obrazovanja Menadţment
• Kvalifikacije Doktor ekonomskih nauka
• Nivo u drţavnoj kvalifikaciji
(NSS, SSS, VSS, VŠS)

Datumi (od – do) 2005-2008.
• Naziv organizacije
obrazovanja ili

osposobljavanja Fakultet za kulturu i medije, Megatrend univerzitet, Beograd

• Pravac obrazovanja Menadţment medija
• Kvalifikacije Doktor kulturoloških nauka
• Nivo u drţavnoj kvalifikaciji
(NSS, SSS, VSS, VŠS)

Datumi (od – do) 2002-2005.
• Naziv organizacije
obrazovanja ili
osposobljavanja Pedagoški fakultet u Somboru, Univerzitet u Novom Sadu

• Pravac obrazovanja Metodika nastave

• Kvalifikacije Magistar didaktičko – metodičkih nauka

• Nivo u drţavnoj kvalifikaciji
(NSS, SSS, VSS, VŠS)

Datumi (od – do) 2001-2002.
• Naziv organizacije
obrazovanja ili

osposobljavanja Pedagoški fakultet u Somboru, Univerzitet u Novom Sadu

• Pravac obrazovanja Metodika srpskog jezika
• Kvalifikacije Specijalista didaktičko – metodičkih nauka

• Nivo u drţavnoj kvalifikaciji
(NSS, SSS, VSS, VŠS)

Datumi (od – do) 1997-2000.
• Naziv organizacije
obrazovanja ili
osposobljavanja Učiteljski fakultet u Užicu, Univerzitet u Kragujevcu

• Pravac obrazovanja Razredna nastava

• Kvalifikacije Profesor razredne nastave

• Nivo u drţavnoj kvalifikaciji
(NSS, SSS, VSS, VŠS) VSS

NAUČNO-ISTRAŢIVAČKI RAD:

1. Naučni radovi objavljeni u monografijama, monografskim studijama, tematskim zbornicima
meĎunarodnog značaja
Karavidic S., Cukanovic-Karavidic M. (2016) Knowledge and skills for re industrialization and
agrarizaton in Serbia, Achieving Excellence In Education, Employment And Hum an Resource
Management, Bar Code Graphics,Inc. Chicago.IL, 6061, United States of America; Faculty of
Business Economics and Entreprene urship (BEE), Belgrade, Serbia; St.Kliment Ohridski, University
in Sofia, Bulgaria, pp.128-146 ISBN: 978-1-5323-2195-5
Cukanovic Karavidic M., Karavidic S. (2014). Facing the future with new knowledge and
entrepreneurial skills, Linkages Between Education and Employment, Faculty of Business
Economics and Entrepreneurship, Belgrade, pg. 181-200. [ISBN 978-86-6069-103-5]
Pavić Ţ., Čukanović-Karavidić M.(2014) Business culture development through motivation and
conflicts menagement, Educatin and Employment Opportunities for Entrepreneurs, Faculty of
Business Economics and Entrepreneurship, Belgrade, pg.. [ISBN 978-86-6069-103-5].
Cukanovic Karavidic M., Karavidic S., Gavric G. (2013). Innovative management in education using
communication instruments, Educatin and Employment Opportunities for Entrepreneurs, Faculty of
Business Economics and Entrepreneurship,Belgrade, pg. 58-75. [ISBN 978-86-6069-096-0]
Karavidic S., Cukanovic Karavidic M., Cogoljevic D. (2013). New technologies and models of social
demand for education. Entrepreneurship, Finance and Education in the Digital Age, Publisher LAP
LAMBERT Academic Publishing, AV Akademikerververlag GMBH &Co.KG, pg.343-358. [ISBN 978-
3-659-41233-4]
Karavidic S., Cukanovic Karavidic M., Stanojevic M. (2012). Comparison of educational benefits in
socio-economic development of Serbia and coutries in transition, Employment, education and

enterpreneurship , Vol.1, Education , Faculty of Business Economics and
Entrepreneurship,Belgrade, pg. 201-218. [ISBN 978-86-6069-081-6]
Karavidic S., Cukanovic Karavidic M., Stanojevic M. (2012). Comparison of educational benefits in
socio-economic development of Serbia and coutries in transition, Employment, education and
enterpreneurship , Vol.1, Education , Faculty of Business Economics and
Entrepreneurship,Belgrade, pg. 201-218. [ISBN 978-86-6069-081-6]
Karavidić S., Čukanović Karavidić M., Ivković D. (2012). Razvoj preduzetništva u uslovima procesa
tranzicije u RS, I MeĎunarodna konferencija „Zapošljavanje, obrazovanje i preduzetništvo “, 12-14.
decembra, Beograd, str. 73-92. [ISBN 978-86-6069-082-3]
Karavidic S., Cukanovic Karavidic M., Gavric G. (2013). Professional satisfaction as an aspec of
entrepreneurial organizations, II International Conference “Employment, education and
enterpreneurship “, 16-18. october, Belgrade.
Urednik zbornika radova „Education for entrepreneurial business and enployment“ VI International
Conference “Employment, education and enterpreneurship“ 2017
2. Radovi objavljeni u naučnim časopisima meĎunarodnog značaja
Rabrenovic M., CukanovicKaravidic M., Stosic I. (2018) Association of strategic management with
vaccination in the terms of globalization, International Journal for Quality in Health Care, 2018, 1–6,
Oxford University Press https://doi.org/10.1093/intqhc/mzy002, IF 2,34
Ivkovic D., Cogoljevic D., Kvrgic G., Cukanovic- Karavidic M., Vujicic S. (2012). Development of
corporate governance in transition countries. Technics Technologies Education Management/ TTEM,
DRUNPP Sarajevo, Vol. 7. No.4, pg.1837-1846. [ISSN 1840-1503]
Karavidic S., Cukanovic- Karavidic M., Jovancevic D., Stanojevic M., Radosavljevic K. (2013). Socio-
economic aspects of educational benefits in socio-economic development of sountries in transition,
Technics Technologies Education Management/ TTEM, DRUNPP Sarajevo, Vol. 8. No.2, 5/6,
pg.821-828. [ISSN: 1840-1503 e-ISSN: 1986-809X]
Alibabić Š., Čukanović-Karavidić M., ĐorĎević I.(2013). Obrazovanje menadţera za akciju, Nastava i
vaspitanje,Vol. LXII, No. 1., Pedagoško društvo Srbije, Beograd, str.107-125. [ISSN 0547-3330]
Filipović M., ĐorĎević I., Čukanović-Karavidić M. (2011). Uticaj globalizacije na razvoj visokog
obrazovanja, Andragoške studije, No. 2, Institut za pedagogiju i andragogiju, Univerzitet u Beogradu,
Filozofski fakultet, str.43-64. [ ISSN 0354-5414]
3. Radovi objavljeni u zbornicima sa meĎunarodnih naučnih skupova
Gavrić G., Čukanović Karavidić M. (2018), Nove tendencije u upravljanju ljudskim resursima, 7th

International Scientific Conference Globalisation challenges and the social‐economic environment of
the EU, Faculty of Business, Management and Informatics Novo mesto and Faculty of Business and

Management Sciences Novo mesto. Štampano u celosti u zborniku Globalisation challenges and the

social‐economic environment of the EU, ISBN 978-961-6770-42-2, UDK 658.3 (497.11), 159-164
Karavidić, S., Čukanović-Karavidić, M., Gavrić, G. (2018) Modern formulas of success. 5th
International Scientific Conference Agrobusiness MAK – 2018 „EUROPEON ROAD TO SUCCESS“
IPARD 2015-2020, 25-26. januar 2018. pp. 65-81
Čukanović-Karavidić, M., Karavidić, S. (2018) Change management – receiving of new knowledge
and skills, Business management, entrepreneurship and entrepreneurial tendencies, 7th International
Scientific Conference Employment, Education and Entrepreneurship, 19-20. oktobra, Faculty of
Business Economics and Entrepreneurship, Belgrade pp. 83-98
Cukanovic Karavidic M., Karavidic S., Cogoljevic D. (2016) Lidership competencies by edukation,
International Scientific Conference on Leadership and Organization Development, Sofia University
St. Kliment Ohridski, Kiten, Bulgaria, pp.76-83 , ISBN 978-954-07-4129-1
Gavrić G., Kirin S., Čukanović Karavidić M., Upravljanje stresom u preduzetničkim organizacijama
kontinuiranim praćenjem performansi faktora zadovoljstva zaposlenih (Stress management in
entrepreneurial organizations through permanently monitoring of the performance factors of
employees satisfaction), Treća meĎunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom razvoju
STED 2014, Univerzitet PIM (Fakultet za poslovni inţinjering i menadţment), 11.10.2014., Banja
Luka. Rad je objavljen u Zborniku radova “ MeĎunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom
razvoju“, 19- 25. str.

Cukanovic Karavidic M., Karavidic S., Cogoljevic D. (2016) Lidership competencies by edukation,
International scientific conference leadership and organization development, 16-19 June 2016,
Kiten, Bulgaria
Lj. Dimitrijevic, M. Cogoljevic, M. Cukanovic- Karavidic, “Modern aspects of organizing the marketing
function –proposal of the improved model”, AVADA 2013: Current Interdisciplinary Research in
Management and Administration, Lithuania, May 27, 2013 – May 31, 2013
Pavić Ţ., Čukanović-Karavidić M., (2014) Business culture development through motivation and
conflicts menagement, koauthors, III International Conference “Employment, education and
enterpreneurship “, 15-17. october, Belgrade.
Čukanović-Karavidić M, Jovančević D., Motivacioni faktori zadovoljstva zaposlenih u funkciji
poboljšanja uspešnosti poslovanja, konferencija STED 2014, Univerzitet PIM (Fakultet za poslovni
inţinjering i menadţment), 11.10.2014., Banja Luka. (rad uvršćen u 14 najboljih i prezentovan na
konferenciji)
Gavrić G., Kirin S., Čukanović Karavidić M. (2014), Upravljanje stresom u preduzetničkim
organizacijama kontinuiranim praćenjem performansi faktora zadovoljstva zaposlenih (Stress
management in entrepreneurial organizations through permanently monitoring of the performance
factors of employees satisfaction), Treća meĎunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom
razvoju STED 2014, Univerzitet PIM (Fakultet za poslovni inţinjering i menadţment), 11.10.2014.,
Banja Luka. Rad je objavljen u Zborniku radova “ MeĎunarodna konferencija o društvenom i
tehnološkom razvoju“, 19- 25 str.
Radovic-Markovic M., Grozdanic R., Jevtic B., Cukanović- Karavidic M., Vukosavljevic D. (2013).
Challenges of climate change, International Scientific Conference on Impact of Climate Change on
the Environment and the Economy, 22-24. April, Belgrade
Karavidić S., Čukanović Karavidić M., Jovančević D. (2012). Menadţment u obrazovanju – faktor
obrazovnih koristi društveno –ekonomskog razvoja u Srbiji, XIII Internacionalnom simpoziumu
Symorg, 5-9. Juna , Zlatibor, Elektronski zbornik, str. 508-514. i Knjizi apstrakata, str. 81. [ISBN 978-
86-7680-254-8]
Karavidić S., Čukanović Karavidić M., Jovančević D. (2012). Menadţment u obrazovanju u funkciji
društveno –ekonomskog razvoja u Srbiji, 4. MeĎunarodnoj naučnoj konferenciji MENADţMENT
2012. 20-21. Aprila, Mladenovac
Čukanović Karavidić M. (2007). Zagonetka u nastavi od 1. do 4. Razreda, MeĎunarodni naučni skup
„Knjiţevnost za decu u nauci i nastavi“, 21-22. Decembra, Jagodina, str. 532-536. [ISBN 86-7604-
065-6]
4. Monografije nacionalnog značaja
Karavidić S., Čukanović Karavidić M. (2013). Menadţment. Visoka škola za poslovnu ekonomiju i
preuzetništvo, Beograd, ukupno 241 strana. [ISBN 978-86-6069-078-6], stručna monografija
(http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?ukaz=DISP&id=1850279451020748&rec=15&sid=1)
Karavidić S., Čukanović Karavidić M.(2008). Ekonomika i finansijski menadţment u obrazovanju.
Fakultet organizacionih nauka , Beograd, ukupno 314 strana.[ISBN 978-86-7680-151-0] stručna
monografija (http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?ukaz=DISP&id=1850279451020748&rec=16&sid=1)
Čukanović Karavidić M. (2006). Estetika čitanke. Institut za ekonomiku i finansije, Beograd, ukupno
198 strana. [ISBN 86-483-0051-7], stručna monografija
(http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?ukaz=DISP&id=1850279451020748&rec=17&sid=1)
5. Radovi objavljeni u časopisima nacionalnog značaja
Cukanovic-Kravidic, M. Karavidic, S., Pejanovic, R. (2018) Agro-economic development based on
the economy of knowledge, business and social skills. Economics of Agriculture, Year 65, No., 2018,
Belgrade. Scientific Society of Agricultural Economists of the Balkans; Institute of Agricultural
Economics Belgrade, pp. 1241-1258
Đekić M., Čukanović- Karavidić ., Filipović P. (2018) Korupcija kao oblik finansijske prevare i njena
zastupljenost u Srbiji. Revizor : časopis za teoriju i praksu : računovodstvo, poslovne finansije,
poslovno pravo, menadţment, Beograd : Institut za ekonomiku i finansije, ISSN: 1450-7005 SG=p
26326.- God. 21, br. 81 (2018), str. 23-35

Gavrić G., Kirin S., Čukanović Karavidić M. (2016), Adaptability of companies in the republic of
Serbia – empirical research, Adaptibilnost privrednih društava u Republici Srbiji-empirijsko
istraţivanje, Ekonomika, broj 4, scientific review article (pregledni članak), str. 115-128.
Bajić Z., Čukanović-Karavidić M. (2016). Moć komunikacije kao faktor upravljanja ljudskim resursima,
Trendovi u poslovanju, Naučno-stručni časopis, godina IV, broh 7, Sveska 1-2016, ISSN 2334-816X,
COBISS.SR-ID 198664972
Bajić, Z., Čukanović Karavidić, M. (2014). Implementation of science and technology in education
system. ECONOMICS, MANAGMENT, INFORMATION AND TECHNOLOGY EMIT, Vol.3, No.2 pp.
63-73
Gavrić G., Čukanović Karavidić M. (2014), Kreativnost kao značajan razvojni resurs novog doba,
Creativity as a significant development resource of new age, Svet rada: časopis za pitanja
bezbednosti i zdravlja na radu, medicine rada i zaštite ţivotne sredine za jugoistočnu Evropu, Vol 11,
br. 1/2014, 39-48 str.
Bajić Z., Čukanović-Karavidić M. (2014). Komunikacija i kultura, Svet rada,časopis za pitanja
bezbednosti i zdravlja na radu, medicine rada i zaštite ţivotne sredine za jugioistočnu evropu, Vol.11
(br.5-2014), str.657-662, ISSN :1451-7841, UDK: 331.4:61
Jovančević D., Čukanović-Karavidić M. (2014). Uticaj globalizacije na visoko obrazovanje , Svet rada
,časopis za pitanja bezbednosti i zdravlja na radu,medicine rada i zaštite ţivotne sredine za
jugioistočnu evropu, Vol.11 (br. 4-2014), str.497-502, ISSN :1451-7841, UDK: 331.4:61
Radovic-Markovic M., Grozdanic R. , Jevtic B., Čukanović- Karavidić M., Vukosavljevic D. (2013).
Chaiienges of climate change, Ecologica, Vo.20, Naučno-stručno društvo za zaštitu ţivotne sredine
Srbije „ECOLOGICA“ No 70/2013. str.159-163. [ISSN 0354-3285]
Cukanovic Karavidic M., Karavidic S., Gavric G. (2013). Innovative management in education using
communication instruments, Jornal of Women's entrepreneurship and educatin, No. 3-4/2013 Twice
a Year Scientific Journal, Institute of Economic Sciences,Belgrade, pg. 88-108. [ISSN 1821-1283]
Ivković D., Čukanović-Karavidić M., Kvrgić G. (2013). Preduzetništvo kao faktor privrednog rasta i
razvoja, Trendovi u poslovanju, Naučno-stručni časopis, Godina I, Br. 1, Sveska 1-2013, ISSN 2334-
816X, COBISS.SR-ID 198664972
Grahovac V., Karavidić S., Čukanović Karavidić M. (2012). Preduzetnička ekonomija u uslovima
tranzicionih procesa, Megatrend revija,Vol. 9, No. 4, Megatrend univerzitet, Beograd, str. 111-130
Karavidić S., Čukanović- Karavidić M., Ivković D. (2012). Budţetska kontrola i revizija kao
neophodan faktor upravljanja budţetskim deficitom i javnim dugom, Revizor, Vol 14., No. 57, Institut
za ekonomiku i fininsije, Beograd, str.1 [ISSN 1450-7005]
Čukanović- Karavidić M., Karavidić S., Kvrgić G. (2012). Metodologija naučnog istraţivanja i analiza
obrazovnih koristi u agraru, Agroekonomika, Vol 53-54, No. 53-54, Poljoprivredni fakultet, Novi Sad,
str. 89-95 [ISSN 0350-5928]
Karavidić S., Čukanović- Karavidić M., Ivković D. (2012). Uticaj obrazovanja na agrarni razvoj u
Republici Srbiji, Agroekonomika, Vol 53-54, No. 53-54 , Poljoprivredni fakultet, Novi Sad, str. 64-72
[ISSN 0350-5928]
Karavidić S., Čukanović-Karavidić M., Filijović M. (2012). Nauka i obrazovanje u kontekstu
društveno-ekonomskog razvoja Republike Srbije, Uzdanica, Vol. IX, No. 2, Učiteljski fakultet
Jagodina, Jagodina, str.117-134. [ISSN 1451-673H]
Ivkovic D., Cukanovic Karavidic M., Vuicic S. (2012). Small and medium-sized enterprises as a factor
of Serbian economy, Economic Analysis, Vol. 45, no. 3/4, Institute of economic sciences, Belgrade,
27-40. [ISSN: 1821-2573]
Nedeljković Lj., Ivković D., Čukanović-Karavidić M. (2011). Razvoj interne revizije u javnom sektoru
Republike Srbije, Revizor, Vol. 14, No. 55, Institut za ekonomiku i fininsije, Beograd, str. 51-59 [ISSN
1450 – 7005]
Karavidić S., Čukanović-Karavidić M. (2011). Visoko obrazovanje u Republici Srbiji i njegovo
uključivanje u savremena obrazovna društva, Uzdanica, Vol. 8, No. 2, Učiteljski fakultet Jagodina,
Jagodina, str.237-251. [ISSN 1451 – 673X]

Karavidić S, Čukanović-Karavidić M. (2009). Regionalizacija i decentralizacija obrazovanja u Srbiji.
Trenutno stanje i moguće smernice, Uzdanica, Vol. 6, No. 2, Učiteljski fakultet Jagodina, Jagodina,
str. 229-240 [ISSN 1451 – 673X]2
Čukanović Karavidić M., Karavidić S., Bajčetić J. (2009): Elektronsko obrazovanje, Škola biznisa
(Naučno-stručni časopis), Visoka poslovna škola strukovnih studija, Novi Sad, broj 4/2009, str.141-
146. [ISSN 1451-6551]
Čukanović Karavidić M. (2007): Trţište knjiga u Srbiji, Škola biznisa (Naučno-stručni časopis),
Visoka poslovna škola strukovnih studija, Novi Sad, broj 4/2007, str.51-57. [ISSN 1451-6551]
6. Radovi prezentovani na skupovima nacionalnog značaja
Bajić, Z., Čukanović-Karavidić, M., Karavidić, S. (2015) Sistem vrednovanja kvaliteta obrazovanja u
informatičkoj eri, XVII Naučno-stručni skup: Sistem kvaliteta uslov za uspešno poslovanje i
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