## EVROPSKI FORMAT BIOGRAFIJE/CV

### LIČNE INFORMACIJE

Ime i prezime [ Drugo prezime ] Vladimir Ristanović
E-mail vladimir.ristanovic@vspep.edu.rs

### RADNO ISKUSTVO

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2015. –
- Naziv i adresa poslodavca Fakultet za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo
- Vrsta posla ili sektor Obrazovanje
- Zanimanje ili pozicija Vanredni profesor
- Glavne aktivnosti i
Odgovornosti Nastava

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2008. – 2015.
- Naziv i adresa poslodavca Fakultet za međunarodnu ekonomiju, Megatrend univerzitet
- Vrsta posla ili sektor Obrazovanje
- Zanimanje ili pozicija Vanredni profesor, univerzitetski profesor
- Glavne aktivnosti i
Odgovornosti Nastava

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2003. – 2008.
- Naziv i adresa poslodavca Republički zavod za razvoj, Vlada Republike Srbije, Beograd
- Vrsta posla ili sektor Državna služba
- Zanimanje ili pozicija Samostalni savetnik
- Glavne aktivnosti i
Odgovornosti Istraživanje

### OBRAZOVANJE I

#### OSPOSOBLJAVANJE

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2010
- Naziv organizacije Fakultet za međunarodnu ekonomiju, Megatrend univerzitet obrazovanja ili osposobljavanja
- Pravac obrazovanja Doktorska disertacija
- Kvalifikacije /
- Nivo u državnoj kvalifikaciji VSS (NSS, SSS, VSS, VŠS)

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2000-2004
- Naziv organizacije Ekonomski fakultet, Univerziteta u Beogradu obrazovanja ili osposobljavanja
- Pravac obrazovanja Magistarske studije
- Kvalifikacije /
- Nivo u državnoj kvalifikaciji VSS (NSS, SSS, VSS, VŠS)

- Datumi (od – do) [ Dodajte nove unose za svaki relevantni period, počevši sa najskorijim ] 2000-2004
- Naziv organizacije Ekonomski fakultet, Univerziteta u Beogradu obrazovanja ili osposobljavanja
- Pravac obrazovanja Osnovne studije
- Kvalifikacije /
- Nivo u državnoj kvalifikaciji VSS

(NSS, SSS, VSS, VŠS)

## **LIČNE SPOSOBNOSTI I KOMPETENCIJE**

*Životno iskustvo, nešto što nije
bazirano na Vašim
kvalifikacijama.*

MATERNJI JEZIK [ Naznačite maternji jezik ] Srpski

DRUGI JEZICI

[ Naznačite jezik ] Engleski

- Čitanje [ Naznačite nivo: odličan, dobar, osnovni ] dobar
- Pisanje [ Naznačite nivo: odličan, dobar, osnovni ] dobar
- Izgovor [ Naznačite nivo: odličan, dobar, osnovni ] dobar

### Spisak radova

- Izvozni potencijal Srbije u EU, 2019
- Determinants of economic growth in the pre-crisis period, 2018
- Excise on Tobacco and Tobacco Market in Serbia, 2018
- Shadow Economy - Impotence or Lifestyle, 2018
- Exchange rate "Pass-through" on prices in Serbia in the post-crisis period, 2018
- Threat of Non-Performing Loans to Serbian Banking Sector, 2018
- Anomalije tržišta EU, Ekonomski problemi Evropske unije, 2017
- Role of Auditing in Controll Public Spending Process Study of the Financial Secretariat of Libya – Gharyan, 2017
- Profitabilnost banaka u Srbiji, 2017.
- Direction of Serbian Trade: Gravity Model Based on Pool Data, 2017.
- Monetarna ekonomija, udžbenik, 2017.
- Značaj programa podrške EU za regionalni razvoj i saradnju zemalja Zapadnog Balkana, 2016.
- Improving the Economy – The Path to the European Union, 2016.
- Eksterni sektor srpske privrede, 2016.
- Značaj prirodnih resursa u privrednom razvoju, 2016.
- Struktura industrijske proizvodnje u Srbiji nakon 2000-te, 2015.
- *Serbia towards the European Union*, 2014.
- *Dinamika tržišta radne snage u Srbiji*, 2014.
- *Agonija nezaposlenosti u Evrozoni*, 2014.
- *Strana ekonomija u srpskoj privredi*, 2013.
- *Poreskom reformom do povećanja plata i zaposlenosti*, 2012.
- *Regulisanje finansijskog sistema ili ulazak u mračno doba*, 2012.
- *Fiskalne mere – bolno rešenje za srpsku privredu*, 2012.
- *Koliko izazovi krize upućuju na postojanje njene strategije*, 2012.
- *(Neo)protekcioinizam i svetska ekonomska kriza*, 2011.
- Ekonomija regiona sveta, udžbenik, 2011.
- *"Macroeconomic determinants of economic growth and economic-financial crisis"*, jul 2010.
- A proposed concept for overcoming economic crisis, 2009.
- *Lociranje poslovnih aktivnosti od krucijalnog značaja za privredni rast i razvoj*, 2009.
- *Problemi i unapređenje konkurentnosti srpske privrede*, 2009.
- *Konkurentnost srpske privrede u periodu tranzicije*, 2008.
- *Komparativne prednosti i diverzifikacija izvoza srpske privrede*, 2008.
- *Problemi i unapređenje konkurentnosti srpske privrede*, 2008.

- Konkurentnost privrede Srbije u 2006. – autor i urednik monografije, 2007.
- Konkurentnost privrede Srbije u periodu 2002-2005. – urednik monografije, 2006.
- *Perspektive eksterne pozicije Srbije u skladu sa novim pogledima na merenje konkurentnosti*, 2005.
- *Eksterni sektor srpske privrede: Koliko su se izmenili odnosi sa inostranstvom tokom 2004. godine i kakve su perspektive za 2005. godinu*, 2005.
- *Kretanje kursa dinara i uloga kursa u ekonomskom rastu*, 2004.